
ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 464 - 20 DE MARÇO DE 2025 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: C090E7A0C3AB53

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM APROVAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUÍ – PI. 
PRAÇA JOSE MOREIRA DOS SANTOS, Nº 483 – CENTRO, SÃO 
FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUÍ/PI – CEP: 64.745-000 

C.N.P.J – 03.598.071/0001-26 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2025. 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS/PI 

CNPJ: 03.598.071/0001-26 

CONTRATADO: FOCO SMART LTDA 

CNPJ nº 26.807.519/0001-70 

OBJETO: Contratação por lote de pessoa jurídica especializada em licenciamento de plataforma de 

gestão pública integrada, com aplicação web e mobile, contendo os seguintes módulos: 

gerenciamento eletrônico de documentos (GED), módulo de publicação e gerenciamento de atos 

oficiais, módulo de controle interno (gestão de patrimônio, contratos, frota e rota, controle e 

gerenciamento de combustível), módulo de painel eletrônico de votação, com implantação e 

treinamento presencial entre a Câmara Municipal de São Francisco de Assis do Piauí. 

FONTE DE RECURSOS: Orçamento da Câmara Municipal, advindos de Repasse do Executivo.  

PAGAMENTO: Entrada a título de IMPLANTAÇÃO de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) e o valor mensal 

do contrato é de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 

Valor global: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, artigo 75 inciso II. 

Decreto n° 12.343/2024 de 30 de dezembro de 2024. 

DATA: 20/03/2025. 

 

 


